до 18.00 години у святкові і недільні
дні. Полтавські громадівці організовували спектаклі для народу. Є. Милорадович
опікувалася полтавським аматорським театром.

Полтавські громадівці поширювали твори Т. Шевченка, П. Куліша, Марка
Вовчка. Вони, разом з Є. Милорадович, організували молебень по Т. Шевченкові.

Відтак 6 (18) травня 1861 р. в день початку перепоховання Т. Шевченка на спомин
про перевезення тіла поета в Україну громадівці та Є. Милорадович ініціювали
висадження дуба, що росте й донині. Це перший в Україні живий пам’ятник поетові.